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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNFPJ- 00.843.764/0001-49. ‘ .

' PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2023
DISPENSA DE VALOR N° 015/2023

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE
TONNER DE MAQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS, PARA|
MANUTENQAO DAS. ATIVIDADES DO EXERCICIO 2023 NA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO
MORRO - BA. . ‘f

CONTRATADO: ORLANDO RIBEIRO VENTURA - ME.

VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais).

Fundamentagéo Legal: Art. 75, inciso I, Lei n.°14.133/2021
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o%gla%  ESTADO DABAHIA

"CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n® 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax-74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49,

Portaria n° 001/2023, 06 de janeiro de 2023.

“EMENTA.: dispde sobre a de agentes piblicos
Responsaveis pela condugdo de processos de
Licitagdo e contratagiio direta no mbito da
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE MULUNGU DO MORRO - BAHIA”

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO - BAHIA, no uso
de suas atribuicGes legais;

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 14.133/2021, que estabelece normas de licitagdes e contratagio
direta; .

CONSIDERANDO que a Lei [4.133/2021 estabelece que deverdo que deverdo ser designados
agentes phblicos responsaveis pela condugdo de processos licitatdrios contratagdes diretas;

CONSIDERANDO que a Lei 14.133/2021 determina, em seu art. 7° que os agentes designados
deverdo ser, preferencialmente, servidor efetivo ou empregado piblico do quadro permanente da
Administragio Pablica; '

CONSIDERANDO que o art. 7° da Lei 14.133/2021 define que a licitagfio sera conduzida por um
Agente de Contratagdo e que este sera auxiliando por uma Comissdo de Contratagio composta por, no
minimo, 03 (trés) agentes publicos;

CONSIDERANDO que, nos casos de licitagdo que envolva bens ou servigos especiais, o Agente de
Contratagdo podera ser substituido por Comissdo Especial de Contratago, devendo esta ser composta
por 03 (trés) agentes publicos e preencher os requisitos do art. 7° da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO que nos processos licitatorios na modalidade “Pregdo” o Agente de Contratagdo
serd denominado “Pregdo”; '

RESOLVE:

Art. 1° Designa-se a servidor(a) efetivo(a) do quatro permanente desta administragdo publica
GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS, para exercer a fungdo de AGENTE DE
CONTRATACAO da Cémara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro — BA, a fim de
conduzir os atos das licitagOes e contratagOes municipais derivados da Lei Federal n°® 14.133/2021.

Art. 2° Ficam designados para comporem a COMISSAO DE CONTRATACAO os seguintes
servidores: CRISLEY SEBASTIANA SOUZA GOMES, NUBIA MACIEL DA SILVA
MARQUES E MANOEL MISSIAIS TIMOTEO DE SOUZA, para exercerem fungdes atinentes a
COMISSAO DE CONTRATAGAO previstas na Lei Federal n® 14.133/2021, nos limites daquela Lei.
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Parigrafo unico. Os servidores mencionados caput deste artigo auxiliardo o Agente de Contratagdo
no desempenho de suas atribui¢Ges, em conjunto ou isoladamente.

YArt. 3° Integram o rol de atribuigbes do Agente da Contratagdo ¢ da Comissio de Contratagdo a
tomada de decisbes, 0 acompanhamento do tramite da licitagio, o impulsiona mento do procedimento
licitatério € a execugdo de quaisquer outras atividades necessdrias ao bom andamento do certame,
especialmente aquelas prevista na Lei Federal n” 14.133/2021.

Paragrafo tinico. O Agente de Contratagdo e a Comissdo de Contratagdo poderdo contar com o apoio
dos 6rgdos de assessoramento juridico e de controle interno para o desempenho das fungdes essenciais
4 execugdo do disposto na Lei Federal n° 14.133/2021.

7§ 1° O Agentes de Contratagdo convocard os membros da Comissgo de Contratagdo quando necessario
delegara as atribuigSes para regular desenvolvimento das licitagdes e contratagdes municipais, nos

limites legais.

§ 2° O Agente de Contratagdo e/ou a Comissdo podera convocar servidores plblicos efetivos, que
possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitagdo, para auxiliarem em atos dos certames.

Art. 4° Esta portaria entrard em vigor da data de sua publicagdo, retroagindo seus efeitos a 02 de

“Jjaneiro de 2023. \
Mulungu do Morro — Bahia, 06 de janeiro de 2023
JULIO SANTOS :
Presidente da Camara

-
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ESTADO DA BAHIA ,

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

UNIDADE SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MULUNGU DO MORRO - BA

Sr. Presidente,

N Solicitamos autoriza¢do para efetuar a contratagio de uma empresa para prestagdo
K
de servigos de recarga de tonner de méquinas copiadoras e impressoras, da CAmara Municipal

de Vereadores de Mulungu do Morro - Ba.

Considerando que, devido a necessidade do objeto supracitado ser para atender as

dendandas haja vista que so essenciais para a execugdo das atividades desta casa legislativa.

Diante disso, levantando a necessidade desta casa e, mediante pesquisa realizada
conclui-se que a empresa ORLANDO RIBEIRO VENTURA - ME, ¢ o que melhor se
coaduna a necessidade pleiteada, posto além do que apresenta precos condizentes com o0s

praticados no mercado.

Vale ressaltar que apds a realizagdo de pesquisa de pregos, verificamos que a

empresa ORLANDO RIBEIRO VENTURA - ME, apresentou o menor, ou seja, RS
b

8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais), portanto, os pregos estio dentre aqueles praticados

no mercado.

Na certeza de que V. Exa. adotara as providencias com a brevidade que o caso requer,

renpvamos votos de estima e consideragio.

Mulungu do Morro - Ba, 05 de janeiro de 2023.

Agente de contratagdo
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TERMO DE REFERENCIA SIMPLIFICADO

OBJETO:
b . )
Constitui objeto do presente, a prestagdo de servigos recarga de tonner de maquinas

copiadoras e impressoras, para atender a demanda da Cémara Municipal de Vereadores de
Mulungu do Morro.

JUSTIFICATIVA SIMPLIFICADA DA CONTRATACAO
)

v

O Setor de Compras desta casa legislativa, vem, pelo presente, justificar a Dispensa
de Licitagdo para a a prestagdo de servigos recarga de tonner de mdaquinas copiadoras e
impressoras, da Camara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro - BA.

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR
3

A escolha da empresa ORLANDO RIBEIRO VENTURA - ME, deve-se ao fato da
proposta apresentada ser mais vantajosa economicamente. Os valores apresentados sio
condizentes com os praticados no mercado e condigGes razoaveis para a natureza € o grau do
beneficio que ird gozar esta Casa legislativa,

3 Cabe mencionar, que "es‘te fornecedor tem condi¢des de prestar o servigo
CONTRATADA em tempo habil, a fim de suprir a necessidade desta casa legislativa.

ENQUADRAMENTO LEGAL

Nos termos do artigo 75, da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021.

~
y
i

Nesse sentido, solicitamos a abertura do Processo de Dispensa de Licitagdo, a fim de
contratar os servigos.

DESCRICAO RESUMIDA DA SOLUCAO APRESENTADA.

3 A descri¢do da solugdo apresentada como um todo, abrange a aquisi¢do, conforme
condicdes, quantitativos e exigéncias estabelecidas pela casa legislativa, as quais encontram-
se acostadas ao presente termo. .

CRITERIO DE MEDICAO DE PAGAMENTO

7 O valor devido a CONTRATADA devera ser pago pela CONTRATANTE, em
até 20 (vinte) dias ap0s a entrega e o atesto da Nota Fiscal/Fatura, emitida em nome da
CONTRATANTE, no valor e condi¢Oes estabelecidas neste contrato, obedecida a Lei




ESTADO DA BAHIA '

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praca- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

4.320/64;

. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condi¢des
pactuadas, no todo ou em parte, a tramitagfio da Nota Fiscal/Fatura sera suspensa para
que a CONTRATADA tome as providéncias necessdrias a sua corregfo, passando a ser
considerada, para efeito de pagamento, a data da reapresentagdo do documento em
questdo, corrigido ¢ atestado;

R O preco global a ser pago a CONTRATADA sera fixo e irreajustavel,
incluindo todas as despesas para a execugdo do contrato.

ESTIMATIVAS DE PRECOS

Os pregos obtidos a partir da estimativa estdo seguindo o previsto no artigo 8°, da
Medida Proviséria 1.047/2021, de 03 de maio de 2021, ou seja, pesquisa realizada com os
potenciais fornecedores. Ademais, convém salientar que o prego ofertado estd em sintonia
com o que € praticado no mercado, nio ferindo o principio da razoabilidade.

R \ Mulungu do Morro - BA, 11 de janeiro de 2023.

Agente de contratacdo



ORLANDO RIBEIRO VENTURA

RUA DE PEDESTRE SOUTO SOARES,(?%J, CENTRO, IRAQUARA — BA, CEP: 46980-000

INSCRICAO ESTADUAL: 121.590.561

ORCAMENTO

RAZAO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU
DO MORRO - BAHIA.
CNPJ N°: 00.843.764/0001-49
ENDERECO: PRACA ELZA MARIA DE JESUS, 205 CENTRO, MULUNGU
© DO MORRO - BA, CEP: 44.885-000
TELEFONE: (74) 3643-1380

. VALO
ITE S QTD | VALOR R
DESCRICAO !
M ) E UNT TQ‘TA
1 | 08 recargas de toner para supriras 08 87,50 7001(00 :
necessidades da cAmara de vereadores de ’
Mulungu do Morro | ; '
VALOR TOTAL 8.400,00
Mulungu do Morro/BA, 03 de janeiro de 2023.
M% %"” Y foten
7 — -
Orlando Ribeiro Ventura
. CNPJ: 18.935.766/0001—23 | \‘Z/‘%:
Q 0?* &
@\00@‘%‘??‘%? P
(\%920\3’\06 B



MICHAEL SDE OLIVEIRA

AV. 7DE SETEMBRO, 63, 44885~
.807

INSCRIGCAO ESTADUAL: 177.527

000

ORCAMENTO

RAZAO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO

MORRO - BAHIA.
CNPJ N°: 00.843.764/0001-49

ENDERECO: PRACA ELZA MARIA DE JESUS, 205, CENTRO, MULUNGU DO
MORRO - BA, CEP: 44.885-000

TELEFONE: (74) 3643-1380

ITEM DESCRIGCAO QTDE VALOR | VALOR
UNT TOTAL
1 | 08 recargas de toner para suprir as necessndades da camara de 08 90,00 720,00
vereadores de Mulungu do Morro
VALOR TOTAL 8.640,00

Mulungu do Morro/BA, 03 de janeiro de 2022.

e‘*’*
‘c“p
»s f

\;\C'Qi&\s\"} Ml d Sdle 4 e

Michael S. de Oliveira

CNPJ: 41.171.834/0001-47




INFO SERVICE

Praca Agripino Mendes, n? 32 — Segredo Souto soares — Ba CEP: 46.990-000

Solucdes em Inforniitica

CNPJ: 17.520.286/0001-39 Inscricéo estadual: 106.695.427

Tel: (75) 99971-3433 | 92000-5168 | jb.ba@hotmail.com -

ORCAMENTO

RAZAO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO
— BAHIA. '
CNPJ N°: 00.843.764/0001-49
ENDERECO: PRACA ELZA MARIA DE JESUS, 205, CENTRO, MULUNGU DO
MORRO - BA, CEP: 44.885-000
TELEFONE: (74) 3643-1380

VALOR | VALOR

ITEM - DESCRICAO TDE
T ¢ . Q UNT | TOTAL

1 08 recargas de toner para suprir as necessidades da camarade | 08 100,00 800,00
vereadores de Mulungu do Morro

VALOR TOTAL 9.600,00

Mulungu do Morro/BA, 03 de Jjaneiro de 2022.

17.520.286/0001-391

JOAO BATISTA SA TELES DA SILVA

CEP: 46990-009
Praga Agripino Mendes, n® 30
/ Joao Batista Sa Teles da Silva

toSggredo . '
(B s i!-% Lo il

CNPJ: 17.520.286/0001-39



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
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CNPJ- 00.843.764/0001-49.

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS
DISPENSA N° 015/2023

OBJETO: A prestagdo de servigos recarga de tonner de maquinas copiadoras e impressoras,
da Camara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro - BA. :

EMPRESAS PARTICIPANTES:

a) ORLANDO RIBEIRO VENTURA - ME - VALOR TOTAL da Proposta: RS
8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais),

b) INFOSERVICE SOLUCOES EM INFORMATICA — CNPJ: 17.520.286/0001-39
- Valor total RS 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

c) MICHAEL S. DE OLIVEIRA - CNPJ: 41.171.834/0001-47 — Valor Total RS

8.640,00 (Oito mil seiscentos e quarenta reais.)

Mulungu do Morro, 11 de janeiro de 2023.

,///

U e
Gla M 0 de Souza Mascarenhas
Agente de contratagiio

Crisley Sebasﬁagna gouza Gomes Nubia Maciel da Silva Marques
1° membro da Comissdo de licitagdes 2° membro da comissédo de Licitagdes
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)

PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Ac?xso recebimento da demanda aciima, seguindo disposi¢Ges legais, especialmente do art. 9°
da Lei 14.133/2021 e 60 da Lei 4.320/64, CERTIFICO, para os devidos fins, que a despesa
para a a prestagdo de servigos de recarga de tonner de maquinas copiadoras e impressoras, da
Camara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro - BA., se encontra devidamente

compativel com o orgamento do exe{cicio, abaixo especificado:

Unidade: 01.01.01 — Camara Municipal
Atividade: 2001 — Manuteng@o da Camara Municipal
Elemento de Despesa: 339039.00 - Outros Servigos de Terceiro - Pessoa juridica

Fonte de Recurso: 0 — Recurso Ordinario
)

\

A presente certiddo confirma a existéncia de dotagdo or¢amentéria e a reserva de valores
orgamentarios, a emisséo de Decreto de Suplementaggio sé ocorre quando emitido documento
de empenho. Por ser verdade, firmo a presente em duas vias de igual teor e forma para um s6

efeito.

Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 2023.

~
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

PARECER JURIDICO

N Ementa: Desnecessidade de prévio pronunciamento juridico em
processos de dispensa de licitagio poi valor (art.75, 1 ¢ II em conjunto com § 2° (paragrafo 2°),
da Nova Lei de Licitagdes n° 14.133 de 01 de abnl de 2021. A dispensa de licitagao por valor nio
exige, para efeito de seu enquadramento legal, mais do que mero calculo aritmético, que pode
e deve ser feito pela idrea administrativa. Exame juridico restrito a minuta de contrato, que
embora nio seja obrigatério e, de regra, sequer usual, pode, eventualmente, vir a ser adotado pela
Administragio.

b

1. Inda‘ga a Comissio de Licitacdo, se ha ou nio necessidade de
prévio pronunciamento juridico acerca dos atos relacionados aos casos especificos de
contratagles diretas amparadas pelos incisos I e II, do art. 75, da Nova Lei de Licitagdes n°
14.133 de 01 de abnl de 2021.

2. Os dispositivos legais acima citados prevéem que ¢ dispensavel a

licitagao:

b} I - para contratagiao que envolva valores inferiores a R§ 100.000,00
(cem mil reais), no caso de obras e servigos de engenharia ou de
servicos de manutencio de veiculos automotores;

II - para contratagao que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros servi¢os e compras.
. § 2° (paragrafo 2°) Os valores referidos nos incisos I e II do

caput deste artigo serdo duplicados para compras, obras e
servigos CONTRATADAs por consércio publico ou por
autarquia ou fundagéo qualificadas como agéncias executivas na
forma da lei.

3. A propésito da questio ora suscitada, faz anos que alguns
6rgios governamentais ji vém considerando, por aprego aos principios da nacionalidade e da
economicidade, a desnecessidade de submeter ao exame e pronunciamento de seus Orgaos
juridicos os processos relativos a dispensa de licitagio com base nos dispositivos legais retro
mencionados.

4. A nosso ver, igualmente, os casos de dispensa de licitagdo
previstos nos incisos I e II, do art. 75, da Lei n° 14.133 de 01 de abrl de 2021, constituem

exgelgﬁo a regra colocada no art. 11, inciso VI, alinea b, da Lei Complementar n° 73, que
estabelece a obrigatoriedade do prévie exame, pelo 6rgio juridico, dos atos relativos as hipoteses

de dispensa e inexigibilidade de licitagio, verbis:

Lei Complementar n° 73/93

“Art. 11 As consultorias juridicas, Grgios administrativamente
N subordinados aos Ministros de Estado, ao Secretirio-Geral e aos

demais " titulares de Secretaria da Presidéncia da republica e ao

chefe do Estado-Maior das Forgas Armadas, compete,

especialmente:

VI — examinar, prévia e conclusivamente, no ambito do Ministério,

Secretaria e Estado-Maior das Forcas Armadas:

b) os atos pelos quais se va reconhecer a inexigibilidade, ou decidir

3




~
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a dispensa de licitagzo.”

5. Nio obstante o comando legal acima transcrito, que em tese se
aplicaria as outras esferas governamentais PELO PRINCIPIO DA SIMETRIA, sua regra
destina-se aos outros casos de dispensa e de inexigibilidade de licitagio que ndo os
contemplados nos incisos I e II, do art. 75, da Lei n® 14.133 de 01 de abril de 2021, por
pressupor aqueles, diferentemente destes, analise juridica com vistas a4 sua conformidade as
hipoteses legais. '

6. De fato, a dispensa de licitagdao por valor nio exige, para efeito
de seu enquadramento legal, mais do que mero calculo atitmético, que pode e deve ser
feito pela area administrativa.

N 7. A ptépria Lei de LicitagGes e Contratos Administrativos, preve
na Segao I, “Do Processo de Contratagio Direta”, art. 72 da Nova Lei de Licitacdes, de forma
expressa os documentos que devem integrar as contratag()es diretas, vejamos:

“Secdo I
Do Processo de Contratagio Direta
h Art. 72, O processo de contratagio direta, que compreende os

casos de inexigibilidade e de dispensa de licitagio, devera ser
instruido com os seguintes documentos:

I - documento de formaliza¢io de demanda e, se for o caso, estudo
técnico preliminar, andlise de riscos, termo de referéncia, projeto
basico ou projeto executivo,

II - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma
estabelecida no art. 23 desta Ley;

IIT - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que
demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

IV - demonstragio da compatibilidade da previsio de recursos
~ orgamentarios com O COMPIromisso a ser assumido;
1

V - comprovagio de que o CONTRATADA preenche os
requisitos de habilitagdo e qualificagio minima necessaria;

VI - razdo da escolha do CONTRATADA;
VII - justificativa de prego;
R VIII - autorizagdo da autoridade competente.”

8. Assim como, para efeito e condicio de sua eficicia, determina o
Paragrafo Unico do j ja mencionado art. 72 que: “O ato que autoriza a contratacio direta ou o
extrato decorrente do contrato devera ser divulgado e mantido a disposi¢do do publico em sitio
eletronico oficial.”

3 9. Ora, s propria_lei ndo vé mnecessidade quer da
ratificacio, quer da publicagio_dos atos de dispensa de licita acdo por valor, quanto ao
menos estaria a estabelecer a obrigatoriedade do seu prévio exame pelo drgio jutidico,
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-~

mdxime quando o seu processamento, por depender, apenas de mera avaliagio de limite
monetirio, como ja dito, deve ficar a cargo exclusivo da area administrativa, a qual
igualmente compete pronunciar-se, por via de parecer técnico. Sendo o parecer técnico tratado
pela nova lei nos termos do art. 43, in verbis.

3

Att. 43!0 processo de padronizagio dever conter:

I - parecer técnico sobre o produto, considerados especificagdes
técnicas e estéticas, desempenho, analise de contratages
anteriores, custo e condi¢des de manutengio e garantia;

10. Enquanto o parecer juridico devera observar a inteligéncia do
art)53 da Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, do qual destacamos os aspectos legais dos

paragrafos 4° e 5°, transcrevemos:

Art. 53. Ao final da fase preparatdria, o processo licitatério seguira
para o orgio de assessoramento juridico da Administragio, que
realizara controle prévio de legalidade mediante anilise juridica da
contratagao.

§ 4° Na forma deste artigo, o 6rgio de assessoramento juridico da
Administragio também realizara controle prévio de legalidade
de contratacdes ditetas, acordos, termos de cooperagio,
convénios, ajustes, adesGes a atas de registro de pregos, outros
instrumentos congéneres € de seus termos aditivos.

~ § 5° E dispensivel a anilise juridica nas hipéteses previamente
definidas em ato da autoridade juridica maxima competente, que
devera considerar o _baixo valor, a baixa complexidade da
contratacdo, a entrega imediata do bem ou a utilizagio de minutas
de editais e instrumentos de contrato, convénio ou outros ajustes
previamente padronizados pelo érgio de assessoramento juridico.

(grifamos).

11. Inquestionavelmente, cabe a irea administrativa e/ou a
autoridade competente, nos casos de contratacdo direta, por dispensa de licitagio
enquadrivel no § 2° artigo 75, da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021, INICIAR E
TERMINAR, SOB__SUA EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE, TODO O
PROCEDIMENTO DE CONTRATAQAO, observando, no que couber, os requisitos legais
estabelectdos para o procedimento e o julgamento da contratagio em comento, em especial o
dispositivo do art. 72 da referida lei, o qual discorre sobte a instrugio processual das contratagdes
diretas. Este € o parecer, salvo melhor juizo.

Mulungu do Motro, Bahia, 12 de janeiro de 2023;

v




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

AUTORIZACAO
OBJETO: Constitui objeto do presente, a prestagdo de servigos recarga de tonner
de maquinas copiadoras e impressoras, da Camara Municipal de Vereadores de Mulungu do

Morro - ba.

Autorizo a abertura do ﬁrocesso administrativo objetivando a aquisigdo do objeto

em tele, portanto, encaminhe-se ao Setor de LicitagGes para adogo das providéncias cabiveis.

R \ Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 2023.

Julipfﬂ Santos

Presidente



~
!

ESTADO DA BAHIA ‘

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 2023.

Assunto: Encaminhamento.
b

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia o Processo
gldministrativo relativo a Dispensa n° 015/2023, objetivando a a prestagédo de
servigos recarga de tonner de maquinas copiadoras e impressoras, da Camara
Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro - BA, no valor total R$ 8.400,00
(Oito mil e quatrocentos reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, em favor da
empresa ORLANDO RIBEIRO VENTURA - ME, a fim de que seja
fatificado/homologado. .

Sobreleva destacar que o referido processo ja fora analisado e
aprovado pela procuradoria juridica desta casa legislativa, como consta nos
autos, portanto estando o mesmo apto para a ratificagado/homologacao.

) Sem mais para 0 momento, apresentamos votos de elevada estima e

distinta consideracao.

Exmo. Sr.
Juljo Souza Santos &
NESTA ‘



ESTADO DA BAHIA .

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CN%J- 00.843.764/0001-49.

TERMO DE RATIFICACAO / HOMOLOGACAO
Processo Administrativo n°. 019/2023
~ Dispensa de Licitagao N°. 015/2023.

Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao processo
administrativo em tela foram algadas, e diante disso decido pela
RATIFICACAO/ HOMOLOGACAO do presente processo, em favor
da empresa ORLANDO ‘RIBEIRQ VENTURA - ME, nos termos do

Parecer Juridico.

Publique-se.

Em, 12 de janeiro de 2023.

” W
Julio 'Souza Santos
Presidente
j 1
w \
5



ESTADO DA BAHIA .

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA .

Praca- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

7 EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2023.
Processo Administrativo n°. 019/2023
CONTRATADA: ORLANDO RIBEIRO VENTURA - ME.
CNPJ: 18.935.766/0001-23 \

VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais).

OBJETO: A prestacéo de servigos recarga de tonner de maquinas copiadoras e
impressoras, da Camara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro - BA.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso Il, Lei n.°14.133/2021 de 01 de abril de 2021.

DATA DA HOMOLOGAGAO: 12 de janeiro de 2023.

Julio Souza Santos
Presidente da Camara Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no
quadro de avisos da Casa legislativa para
conhecimento geral.
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12/0_1/2923 09:47 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO : A (3 | DATA DE ABERTURA
18.935.766/0001.23 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 23/09/2013
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ORLANDO RIBEIRO VENTURA
TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Wiekdekdih ME .
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nado especificadas anteriormente
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informética
95,11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R souto soares 60 . | CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
46.980-000 centro IRAQUARA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
mabventura@hotmail.com (74) 9120-6018
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA . : 23/09/2013 -
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
i ) RRRRRNRN
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/01/2023 as 09:47:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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12/01/2023 09:49

SINTEGRA/ICMS - Consulta Pablica

Consulta Publica ao Cadastro
do Estado da Bahia

Data da Consulta: 12/01/1923

JNl’Jmero da Consulta:

IDENTIFICAGCAO

CNPJ:  |18.935.766/0001-

23

Inscrigdo Estadual: I111.991.693

Razdo Social: |ORLANDO RIBEIRO VENTURA

hitps://www.sefaz.ba.gov.br/Sintegra/Resuit.asp

[ENDERECO |

Logradouro: IRUA souto soares ‘

Nt’lmero: 60 Complemento: CASA Bairro: centro

UF: BA Municipio: IRAQUARA CEP: 46980000

Enderecgo Eletrénico: ]contar.solucoescontabels@hotmall.com Telefone: ](74 ) 91206018
LL‘NFORMAC(')ES COMPLEMENTARES

ttividade Econdmica: ]Comércio varejista especializado de equipamentos e

i Data da Inscrigdo Estadual: 24/09/2013 Usuario SEPD:  |------

Situagdo Cadastral Atual: Habilitado Data Qesta Situagdo Cadastral; 24/09/2013

Condigdo: | MICROEMPRESA

Observagies: )

Regime de Apuragdo de ICMS: ISIMPLES NACIONAL

Observacédes:

» Os dados acima sdo baseados em informagdes existentes na base de dados da Sefaz-Bahia e demonstra a situagdo cadastral do
contribuinte nesta data.
Voltar para nova selecao de contribuinte (BA).
Acessar cadastro de outro Estado
11




Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF
ORLANDO RIBEIRO VENTURA 031.303.035-96

CNPJ : Data de Abertura
18.935.766/0001-23 23/09/2013

Nome Empresarial
ORLANDO RIBEIRO VENTURA

Nome Fantasia

Capital Social

40.000,00

Situagdo Cadastral Vigente ' - Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 23/09/2013

Enderego Comercial

CEP Logradouro ) Numero . Complemento
46980-000 RUA souto soares _ 60 CASA

Bairro Municipio UF ‘

centro IRAQUARA ' BA

Situagdo Atual

Enquadrado na condigdo de ME!
Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim

2° periodo 01/01/2018 -

1° periodo 23/09/2013 31/1_ 2/2016
Atividades

Forma de Atuagao

Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja, Porta a porta, postos maveis ou por ambulantes
Ocupagao Principal

Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informatica

Atividade Principal (CNAE)

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de ‘equipamentos e suprimentos de informatica

Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Instalador(a) de rede de computadores, 6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicagdes ndo especificadas
independente : anteriormente

Recarregador(a) de cartuchos para
equipamentos de informatica, independente
Técnico(a) de manutenga@o de computador =~ 9511-8/00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de
independente equipamentos periféricos

4751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

4
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragéo prestada no momento da inscrigéo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espagos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a snuagéo de enquadramento do empresério na condigdo de Microempreendedor Individual, A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitps://meij.receita.economia.gov.br/cerificado.

Certificado emitido com base na Resolugdo n°® 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e
da Legalizagdo de Empresas e Neg6cios — REDESIM. .

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MINISTERIO DA FAZENDA'
Secretaria da Receita Federal do Brasil
3 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ORLANDO RIBEIRO VENTURA
CNPJ: 18.935.766/0001-23 =

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas dé'
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
‘Procuradoria-Geral da Fazenda Nacuonal (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os.orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8. 212 de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta conducnonada a veruflcagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:22:25:do dia 19/1 2/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 17/06/2023. -

Cadigo de controle da certidao: 9184. BDBC 4787.E23C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. -




Pagina 1 de 1 =~ =

- PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

-CERTIDﬁO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ORLANDO RIBEIRC VENTURA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.935.766/0001-23

Certiddo n°®: 45798973/2022

Expedicgédo: 19/12/2022, as 09:25:46 SEECERETE
Validade: 17/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,‘contados da data -
de sua expedlgao ‘ '

Certifica-se que ORLANDO RIBEIRO VENTURA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.935.766/0001-23, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. :
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certldao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relaQaO-
a todos os seus estabele01mentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua.
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE | ;
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas

‘inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes

estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao0s,
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a CuStaé,‘a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. '

Dividas e sugestdes: cndt@tst,jus.br



02/01/2023, 14.04

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Social:

CAIYA

CAIXA ECONGIMICA FEDERAL

Certificado de Regularidéde
do FGTS - CRF '

inscrigdo:  18.935.766/0001-23
Razao ORLANDO RIBEIRO VENTURA 03130303596

Enderego: R SOUTO SOARES 60 CASA / CENTRO / IRAQUARA / BA / 46980-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira  de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

Certificagdo Nimero: 2022122702092660541663
Informacgao obtida em 02/01/2023 14:03:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  Emissdo: 19/12/2022 09:29 -
SECRETARIA DA FAZENDA |

Certidio Neg’ativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codngo
Tributario do Estado da Bahia)

~ Certiddo N°; 20227167329

RAZAO SOCIAL

ORLANDQ RIBEIRO VENTURA

INSCRIGAO ESTADUAL . CNPJ

111.991.693 :  18.935.766/0001-23

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendencuas de responsabilidade da pessoa fisica ou Jurldlca acima
identificada, relativas aos trlbutos administrados por esta Secretaria.

i

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/12/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo vallda por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.’

Pagina 1de 1 . RelCertidaoNegativa.rpt



19/12/2022 09:31 Autenticaggo de CND

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
IRAQUARA - BAHIA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
Certiddo N°: 00000010

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: ORLANDO RIBEIRO VENTURA
Enderego: RUA SOUTO SOARES, 60 CENTRO
Complemento: CASA

Cidade/UF: IRAQUARA - BA

CPFI/CNPJ: 18935766000123

Inscrigdo Estadual/RG:

Inscrigdo Municipal: 169

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a cfeditos tributarios e
inscrigées em divida ativa do Municipio, administrados pela Fazenda Municipal.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da Fazenda
Municipal. ‘

EMITIDA EM: 19/12/2022 09:31:03 horario de Brasilia
VALIDA ATE: 19/03/2023
CHAVE DE VALIDAGAO: a3ka60gC

Verifique a autenticidade dessa certiddo acessando o portal:

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www.keepinformatica.com.br/portal/web/site/emite-cnd




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

A : CERTIDAQ ESTADUAL '
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00056750

A autenticidade desta certiddo poderd ser conﬂrmada pela mternet no site do v
Tribunal de Justiga (https: //portalcertidoes tjba .jus.br/#/primeirograu).

o CERTIFICO que, pesqmsando os registros de distribuigdo de feitos civeis do.
Estado da Bahia, anteriores a data de 19/12/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada: . :

Razdo Social: ORLANDO RIBEIRO VENTURA
CNPJ: 18.935.766/0001-23 '

Enderego: RUA SOUTO SOARES, 60, CASA, CENTRO, IRAQUARA - BA, CEP: 46980- 000

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, lnclumdo as que
~ versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Amdentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Mummpal e Estadual.

Em- caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba jus.br. - '

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica
ou-com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
confenda pelo interessado e/ou destlnatarlo

Certiddo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resoluc;ao 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
~ quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatoria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagédo de informagao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagd@o ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddao tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos
esta data sera necessario a emissao de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022
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COELBA ﬁ?‘%‘ﬁ"’&‘é‘é&:’é‘”ﬁé‘m‘ﬁ%m BA.CEP 4181000,
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sywwneoanerslacoelticombr o fs1 39"29"5"0"9' lnse. Eat
Ligue gritls ) 15
o ( TARIFASOCIAL DE ERERGIA ELETRICA CRIADA PELA LEI 10.430/02 )
CUASSIRCACAD: . Lm:o DE FORNECIMENTO: \
1 BAIXA RENDA COMNIS 7 onv.Mondmia- Monofasico |
~ NOME DO CLIENTE! — . ——
e [ CODIGO DA INSTALACAQ
ORLANDORIBEIRG VENTURA Mvinitup it .
' CPF: 031,303.035-96 NIS: 16537630276 0009282707
“ENDEREGO: , L
» CODIGO DO CLIENTE
RUA JULIA 19 - d .
CENTRO-IRAQUARA/IRAQUIARA 7004300917
46980-000 - IRAQUARABA R
~ REF:MES/ ANO TOTALA PAGAR .
- '01/2023 127,26 10/02/2023 |

Chave de acesso:

Nota fiscal n° 863674929 SERIE UNICA 000 DATA.DE EMISSAQ: 09/01/2023

Consulte pela chave de acesso em:
https i//dfe-portal svrs.rs.gov.br/NI3e/consulta

2923 0115 1396 2900 0194 6600 0663 6749 2920 9153 2331
EMITIDO EM CONTINGENCIA Pendente de autorizegdo

[Cadatte-see raceba vEatara apre: -mail Uthzando o gr code nb versa dalawra B
| DATAS DELEITURAS LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL N*DE DIAS PPROXIMA LEITURA
ASDE | 08/12/2022 08/01/2023 31 07/02/2023
- . - —— ——
MENSDEFATURA  UNID.  QUANT.  (guSaiilsy YRS® o/ e, BASE CA AL %Og&f)k IcMs ke TARFA )
Consumo-TUSDU_30 | KWH 3000, 0.708778 18 827 018 827, 2700 1,68,0.14681730 |-
Consumo-TUSD 30_100§ KWH 70.0010,35881871 2547 0,78} 25.17127.00 é"79 0'25133400
Consumg-TUSD 100_22§ KWH 78,00(0,63843608 42,01 1,34 42,07:27,00 ||;38 0-‘37700100
Consumo-TED_30 | KWH 3000[0,13480833] 404 012 4,04|27.00 1.0]0.08455800 |
Consume-TE0_100 |k | 7000f0238i028] 1922  oso|  1e22{2700]  4380.18200800 |
Consumo-TE 100220 Jwwh |  7e00jo34rearsa|l 2713 . ogs] 27132700 7.32|0.24314400
.} lum. Pab. Municipal 8,38 -
A,
TOTAL DAFATURA 127,28
i_‘_ . —— e —— — e e
r uwomconsconsumo | W TRIBUTO cﬁgﬁgfm, ALIQUG o ‘é VALOR(25) W;
[CONSOWGFATORADO Das | [FIS T S I 1 A 1Y A1
| siboo wn - Fat CCFINS 88, 24 384 3 12
557 Sem— 7B T I RS S Pt Mo
+ NOVZ2 > - 148 33 e =L LA LN ¢
OUT) |emwmemeanarn N7 are RESCRVADO AQEIS! :
SETQQ S e 32 ‘;\ e e Nidns =
AGD2] [preeessemmam— 108 an
) Mn | ——————————] 12 32
| X127 |p—— 12 20
MAT : == 9§ 3
| wa72 o 146. 30 ’
) FEVYE = : 150 91
T L ouMpLIAs uo:«Amas atniok | “Kroae - M‘ég?ggi( w%'f"o
{ 1610240645 [Erérgan o ‘ 17816700 | 18335 6011 0000 '
, Jresesen funeo’ {18.167.00 .} 18.335.00 | 1.00000 | 17800
h .
.1 . R “j}

Digitafizado com CamScanner




